
Uzance - závazné podmínky pro obchodování na burze 

Žitovec (tritikale)  

1. Nejmenší obchodovatelné množství je 1 tuna.  

2. Pro koupi bez vzorku jsou hodnoty základních jakostních znaků žitovce (tritikale) stanoveny takto:  

 

příměsi a nečistoty podle 3.1 a 3.9 celkem v % (m/m) nejvýše 12,0 

z toho:  

1)  zlomky zrn podle 3.2 v % (m/m) nejvýše 5,0 

2)  zrnové příměsi celkem podle 3.3 v % (m/m) nejvýše 5,0 

3)  porostlá zrna podle 3.8 v % (m/m) nejvýše 4,0  

4)  nečistoty podle 3.9 v % (m/m) nejvýše 3,0 

Vlhkost v % (m/m) nejvýše 14,5 

Objemová hmotnost v kg/hl nejméně 70,0 

Druhová čistota v % (m/m) * nejméně 95,0 

 

* Pokud nejsou při dodávání stanoveny požadavky na druhovou čistotu k hodnotě tohoto jakostního znaku se 

nepřihlíží. 

 

Další ukazatele jakosti podle nichž se posuzuje jakost žitovce (tritikale) jsou uvedeny v ČSN 46 12 00-1  

a v ČSN 46 12 00-5. Specifikace příměsí a nečistot včetně velikosti a tvaru otvorů sít je uvedena v ČSN 46 12 00-5.  

 

 

Systém slev používaných při reklamaci jednotlivých jakostních znaků pro 1 tunu žitovce (tritikale) je nutné stanovit 

komorou a komisí plodinové burzy. 

 

 

 


